1079) Rubrik und Text Ans. 3, 2, S. 571, 4–6. 1080) primo fehlt Ansegis. Vgl. SECKEL, Studien VI S. 102.

1081) Rubrik und Text Ans. 3, 24, S. 583, 1–3. 1082) Rubrik und Text Ans. 3, 32,

S. 588, 5–8. 1083) Rubrik und Text Ans. 3, 35, S. 589, 4f.

1084) Rubrik und leicht geänderter Text Ans. 3, 36, S. 589, 6f. Das Kapitel ist oben c. 184 in unveränderter Form schon einmal zitiert. Vg. SECKEL, Studie VI S. 102.

1085) Ansegis bietet: ... possint alicubi traditiones facere.

CCLXXXV^{no}. DE^p¹⁰⁸⁶ FALSIS TESTIBUSP.

Falsi^q testes, praecipimus, ut^r non recipientur.

CCLXXXVIst. DE^u¹⁰⁸⁷ HOMINIBUS AD MORTEM DIIUDICATIS^v ET^w POS-
TEA EIS VITA CONCESSA, SI IUSTITIAM^x QUAESIERINT^{uw}.

Illi^y homines, qui propter eorum culpas ad mortem diiudicati^z fuerint, et postea eis^a vita fuerit^b concessa^b, si ipsi iustitiam ab aliis requisierint aut ab eis alii¹⁰⁸⁸ iustitiam quaerere voluerint^c, ita¹⁰⁸⁹ inter illos iudicium terminetur^d. Primum^e omnium de illis causis, pro quibus iudicatus fuerit ad mortem, nullam potest facere repetitionem, quia omnes res^f sua^f secundum iudicium Francorum in publico^g fuerunt revocatae. Et si aliquid inpostmodum, postquam ei vita concessa est, cum^h iustitia adquirere potuerit, in sua libertate teneat et defendat secundum legem. In testimonium non suscipiatur nec inter scabinos ad legem iudicandam teneatur. Et si ad sacramentum aliquid iudicatum fuerit, quodⁱ iurare debeat, si aliquis ipsum^k sacramentum falsum dicere voluerit, contendat.

CCLXXXVII^{lm}. DEⁿ¹⁰⁹⁰ HOMINE, CUI POST IUDICIUM VITA CONCESSA EST, SI^o IUSTITIAM REDDEREP NOLUERIT^{no}.

Si^q alicui^r post iudicium scabinorum fuerit vita concessa et ipse^s inpostmodum^t aliqua mala perpetraverit et iustitiam reddere noluerit dicendo, quod mortuus sit et ideo iustitiam^u reddere non debeat, statutum est, ut superius iudicium sustineat, quod antea sustinere debuit. Et si aliquis adversus eum aliqua mala fecerit, secundum aequitatis ordinem licentiam habeat^v suam iustitiam^w requirendi de causis perpetratis, postquam ad mortem diiudicatus^x est. De praeteritis maneat, sicut supra^y deiudicatum^z fuit.

n) *Kapitel 280–299 fehlen* P₂₇ o) CCLXXX Bc p-p) *Rubrik fehlt* Sg₃ q) *Der Text des Kapitels fehlt, statt dessen Verweis auf Ansegis:* Require in XLo Vo capitulo III. libri Av r) fehlt V₁₅ s) *Kapitel 280–299 fehlen* P₂₇ t) CCLXXVII P₁₆; CCLXXXI Bc; fehlt Gb u-u) *Rubrik fehlt* P₁₆Sg₃ v) DEIUDICATIS P₁₅P₁₇; korr. zu DIIUDICATIS P₁₈; IUDICATIS V₁₅ w-w) fehlt Av x) USTITIAM V₁₅ y) *Der Text des Kapitels fehlt, statt dessen Verweis auf Ansegis:* Require in XLo VIIo capitulo III. libri Av z) deiudicati P₁₅Sg₃; korr. zu diiudicati P₁₈ a) eius Sg₃ b) concessa fuerit V₁₅ c) folgt: qualiter GbSg₃V₁₄V₁₅ d) terminaetur korr. aus terminatur P₁₅ e) Primo GbV₁₄V₁₅ f) sua res V₁₅ g) publice Bc h) cui P₁₆ i) quid P₁₆ k) ipsis P₁₆ l) *Kapitel 280–299 fehlen* P₂₇ m) CCLXXVIII P₁₆; CCLXXXII Bc n-n) *Rubrik fehlt* P₁₆Sg₃ o-o) fehlt Av p) DEBERE V₁₄Gb q) *Der Text des Kapitels fehlt, statt dessen Verweis auf Ansegis:* Require in XLo VIIo capitulo III. libri Av r) alicui ali- über der Zeile nachgetragen P₁₆ s) fehlt GbSg₃V₁₄V₁₅ t) inpostmodum BcGb; postmodum P₁₅ u) iustitia V₁₅ v) abeat Bc w) fehlt Bc x) korr. aus deiudicandus V₁₄; deiudicatus P₁₅P₁₇Sg₃; korr. zu diiudicatus P₁₈ y) fehlt P₁₆ z) deiudicatum BcGbP₁₆V₁₅; aus deiudicatum korr. P₁₈V₁₄